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BIOGRAFIA /CURRICULUM VITAE/

	Mbiemri:
	Kaçamaku

	Emri:
	Misbah

	Nacionaliteti:
	Shqipëtar

	Shtetësia:
	Kosovar

	Data e Lindjes:
	11-05-1968

	Gjinia: 
	M

	Detajet kontaktuese: 
	

	Email:
	misbah.kacamaku@uni-pr.edu

	 Tel:
	

	
	

	Niveli Arsimor:
	

	Institucioni:
	 Universitetin “Kiril i Metodij” , Shkup, Maqedoni

	 Data e diplomimit:
	2019

	Diploma PHD
	Doktor i Pianos

	
	

	Institucioni:
	Universitetin “Kiril I Metodij”, Shkup

	 Data e diplomimit:
	2008-2010   

	Diploma/ Magjistratura : 
	Magjister i Pianos

	
	 

	
	

	Institucioni:
	

	 Data e diplomimit:
	

	Diploma/ 
	

	
	

	
	

	Institucioni:
	Akademia e Arteve-Fakulteti I Muzikës

	 Data e diplomimit:
	2002

	Diploma/ 
	Drejtimi Piano             

	
	

	Institucioni:
	Akademia Ruse e Muzikes “Gjesinih”, Moskë, Rusi

	 Data e diplomimit:
	1986-1993

	Diploma/ 
	

	
	

	
	

	Titulli akademik:
	Profesor Assoc

	Institucioni:
	Fakulteti i Arteve dega Muzikë - Prishtinë

	 Data e zgjedhjes:
	12.11.2018

	
	

	



Krijimtaria artistike

	Koncertet solistike dhe kamertale Kombëtare dhe Ndërkombëtare

	 
Aktivitetet koncertale

Viti 2021

Koncert me Filharmonin e Kosoves, Shkupe, Maqedoni
Koncert me Filharmonin e Kosoves, solist, Prishtine, Kosove

Viti 2020

Re Musica Festival,Besa Llugiqi, soprano, shoqerues ne piano, Prishtine, Kosove


Viti 2018

· Koncert me Filharmonin e Kosoves, solist, Prishtine, Kosove
· Koncert recital Dardan Gjinolli, saksafon, Prishtine
· Koncert recital Dardan Gjinolli, saksafon, Peje
· Mremje Operistike, Burak Bilgili-Bass, Marigona Qerkezi-Soprano, shoqerues ne piano

Viti 2017

· Brass Kosova Festival, shoqerues ne pianio me trombonistin Lukas Mo’tka
· Brass Kosova Festival, shoqerues ne piano me trombonistin Betim Krasniqi
· Koncert recital me klarinetistin Astrit Mustafa


Viti 2015

-Koncert me Filharmonin e Kosovës, Koncert për dy piano dhe orkester te Mocartiti me pianistin Ruben Dalibaltayan [Kroaci, Armeni]
-Koncert me Marigona Qerkezin në ASHAK [per pervjetorin e pavarsis se Kosoves]

Viti 2014

-Koncert premierë me Filharmonin e Kosoves,
 Simfonia Kosovare- Rexho Mulliqi
-Koncert në Tetove, shoqërues në piano me Merita Junikun dhe Marigona  Qerkezin









                                                                Viti 2013

- Koncert në Stamboll, Turqi, me flautistën Sefika Kutlluer [Turqi]
-Koncert me Dardan Gjinollin në Prizren
-Re Musica festival: Koncert me Dardan Gjinolli saxsafon, Prishtinë
-Re Musica Festival: Koncert me Emir Arbeshin [Shqiperi]
-Shoqërues në piano i Korit të Filharmonis së Kosoves në  Festivalin Netët e Muzikës Klasike  [Durrës, Shqipëri]
-Shoqërues në piano, Era Hoxha soprano, Shkup, Maqedoni
                                         
                                            
                                                                 Viti 2012

                                             REMUSICA FEST

-ROBERTO TRAININI cello / Italy / Blerim Grubi-viole, Misbah Kaçamaku piano
-ReMusica mbrëmje me artistët Kosovarë: Besa LLugiqi soprano / flaka Goranci mezzosoprano / Dardan Gjinolli, saksofon

-Koncert me Sefika Kutluer [Flautë, Turqi], Prizren, Kosovë
-Koncert në Festivalin “Netet ne Lublanen e vjeter”, Sefika Kutlluer Flaut [Turqi]


Viti 2010

Koncerte te muzikes kamertale ne klarinetistin Fidan Osmanaj [Mitrovice, Prishtine]
Shqerus ne piano me Flaka Goranci, mezzo sopran
Shoqerus ne piano me Hysni Klinaku, baritone, inqizimi I CD, ariet e kompozitoreve Shqipetar
Koncert i muzikes kamertale me Enkeleida Goranci, flaute

Viti 2009

Koncert solistik me Filharmonin e Kosoves

Durres, Shqiperi- Festivali “ Netet e Muzikes Klasike”

Koncert me vepra te kompozitorev kosovare, Paraqitje solistike dhe shoqerues ne piano






Viti 2008

Shoqerus ne koncertet e korit te Filharmoni se Kosoves
Pianist ne Filharmonin e Kosoves
                                                      Viti 2007

Prishtine, Kosove- Festivali ReMusica
Shoqerus ne piano me korin e Filharminis se Kosoves
Shkup, Maqedoni Shoqerues ne piano me korin e Filharminis se Kosove
Prishtine, Kosove- Festivali DAM
Paraqitje solistike- promovimi I verpave te kompozitoreve te rinje kosovare



Viti 2006

Prishtine, Kosove, Festivali ReMusica-
Koncert me kontrabasistin Fraim Gashi
Shoqerus ne piano me korin “Pravoslavie”, Bullgari


Viti  2005

Prishtine, Kosove- Festivali ReMusica
Shoqerus ne piano me klarinetistin Michel Marang
Shoqerus ne piano me sopranon Alma Strazimiri
Prishtine, Kosove- master  kursi “Europa Musica”
Shoqerus  ne piano me tenorin Alexander Kaimbaher

Viti 2004

Prishtine, Kosove- Festivali ReMusica
Paraqitje solistike

Viti 2003

Prishtine, Kosove, Festivali ReMusica
Paraqitje solistike  me vepra te kompozitoreve Kosovare

Viti 2002

Prishtine, Kosove- Festivali ReMusica-
Paraqitje solistike,
Ansambli “Vivendi”,
Shoqerus ne  piano



                                                       Viti 2001
Barcelon, Spanje-Java e kultures  Kosovare, Ansmabli “Vivendi”

Viti 2000

· Lublane, Slloveni-  festivali I muzikes konterporane, ansambli “Vivendi”
· Tetove, Maqedoni- Ansambli “Vivendi”
· Prishtine-Kosove, Java e Bachut, Ansambli “Vivendi
   

	


	Publikime të tjera,  vegëza të koncerteve  etj


	
CD Muzikë  Klasike Hynsi Klinaku, baritone- Misbah Kacamaku, Piano
CD Muzikë klasike Dardan Gjinolli, saksafon, Misbah Kacamaku, Piano


	Përvoja e punës

	

	2011-     Universiteti i Prishtines,Fakulteti i Arteve, mësimdhënës në lëndës piano obligat, në departamenitin e muzikës

2009-2011              Solist  në “Solistët e Filharmonis së Kosovës”    

2007- 2011              Bashkpunëtor i Filharmonis së Kosovës

2004-2011      Universiteti I Prishtinës,Akademia e Arteve,Fakulteti i Muzikës,Prof. në lëndën-Piano obligat, bashkpunëtor i jashtëm

2002-2004      Universiteti I Prishtinës, Akademia e Arteve,Fakulteti i            Muzikës,Korepetitor,bashkpunëtor i  jashtëm

2006- 2010             Universiteti AAB,Prof. i  lendes Piano

2002-2004      Shkolla e Mesme  e Muzikës “Lorenc Antoni”,Prizren

-1998- 2009            Shkolla e Mesme e Muzikës “Prenk Jakova”,Prof. i lëndës Piano


	Gjuha
	Konverzimi
	Shkrimi
	Leximi

	Gjuha angleze
	5
	5
	5

	Gjuha kroate-serbe
	5
	5
	5

	Turke
	4
	4
	4

	Ruse
	5
	5
	5

	
	
	
	



	Veprimtari të ndyshme artistike të vlerësuara si Shpërblimet, Mirenjohje 



	Mirënjohje – Filharmonia e Kosvës 28.12.2015

	



	Pjesmarrja në festivale kredibile



	Imago Slovenia

	Bienale Netët e muzikës Klasike - Durrës

	Dam Festival – Kosovë

	Remusica festival - Kosovë

	Kamer fest – Kosovë

	Kosova Brass Festival - Kosovë

	



	Bashkëpunimi me orkestra kredibile

	

	Filharmonia e Kosovës 

	



	
Aktivitetet shërbyese për komunitet, udhëheqës, pjesmarrës ne aktivitete të ndyshme artistike


	Pozita
	Viti
	Përshkrimi

	Antar Jurie
	2010
	Garat Pianisti i Ri



1

